Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Araçagi

Diário Oficial do Município
                                      Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979

Ano: 2024                                                                                                                   Araçagi em  24 de maio de 2024

                    LEI Nº 526/2024

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Araçagi

Diário Oficial do Município
Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979

| Ano: 2024 Araçagi em 24 de maio de 2024

LEI Nº 526/2024

Autorizar o Poder Executivo a fazer abertura
de crédito especial no Orçamento Municipal,
exercicio de 2024, para atender suas

necessidades e dá outras providências.

A Prefeita Constitucional do Município de Araçagi-PB, dentro das atribuições
que lhes são cabíveis, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Especial

para o Projeto de acordo com o detalhamento abaixo:

20.700 —- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.0009.1063 — Aquisição de Veículo.

44.90.51 - Equipamento e Material Permanente......R$ 75.000,00
Fonte de Recurso: 17550000 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos

DORA L qua a Tag R$ 75.000,00

20.800 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA
15.452.0011.1064-Construção da Praça de Taxi do Município de Araçagi

44.90.51.00 - Obras e Instalações................................ R$ 49.448,31
Fonte de Recurso: 17550000 - Recursos de Alienação de Bens/Ativos

44.90.51.00 - Obras e Instalações.................... R$ 25.551,69

Fonte de Recurso: 15001000 — Recursos Livres (Ordinários)

TOLAE cossnanasas re aa R$ 75.000,00

Art. 2º Os recursos para fazer face as despesas estabelecidas no art. 1º, são
oriundos de excesso de arrecadação.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Lei
n.º 520/2024, na sua totalidade—

Prefeita